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RELACION TEKNIK

Objekti : Rehabilitim i s egmentit te rruges fshati Shqefen
Bashkia Mat

A - Te pergjithshme.

Me kryerjen e ketyre punimeve sipas objektit te mesiperm ne zonen e percaktuar shtrohet si

detyre paresore stabilizimi i sekmentit rrugore duke bere te mundur kalimin e mjeteve te

komunitetit

Projekti i hartuar per kete gellim konsiston ne:

1. Vendosje Kosha garbion ne segmentin rrugore Ura Derjan Shqefen km 0,8 -1,2

PAMJE EKZISTUESE
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PAMJE EKZISTUESE

Ne kete segment rruge eshte shembur muri ekzistues dhe eshte ngushtuar trupi i rruges ku
kalimi i mjeteve behet me veshtersi .

Duhet te ndertohet muri gabion me kosha dhe gure kave ,me nje gjatesi 9 ml dhe lartesi
4ml ,

Ne kete segment rrugor eshte shembur ana e siperme e rruges ku ka krijuar ngushtim te
trupit te rruges dhe krijon veshterisi ne qarkullimin e mjeteve .
Duhet te ndertohet mure betoni me gjatesi 11ml dhe lartesi Im mbi toke .
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Radha e punimeve.

o

Ne te gjithe objektin mund te punohet ne menyre te pavarur dhe njekohesisht.

3. Te realizohen punimet e germimit per hapjen e themeleve ne permasat dhe ne kuoten e
projektuar.

4. Te ndertohet konstruksioni i prites me gabiona, shpatulla dhe kaperderdhes ne kuote
paralele, deri ne realizimin e plote te saje. Gabionat te shkelin njera tjetren, me ' e
gjatesise..

5. Te kryhen punimete betonimit sipas grafikut te hartuar

6. Gjithe progedura e zbatimit te shogerohet me dokumentacionin tekniko-financiare.

Gjates zbatimit te punimeve udhezohet qe te kete konsultime per ¢cdo paqartesi ndermjet
supervizorit dhe projektueseve, per realizimin sa me efikas te vepres.

PUNOI;
Shogeria” Viking Engineering”sh.p.k.
ADMINISTRATORI
Marvi SHAMATA
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